

ශ්‍රී ලංකා පොලිසිය
ආධුනික උප පොලිස් පරීක්ෂක (පිරිමි/ කාන්තා) තනතුර
(සහයක සේවා යටතේ සහ ද්විතීය පදනම මත)

ශ්‍රී ලංකා පොලිසියේ සහයක සේවා යටතේ සහ ද්විතීය පදනම (රාජ්‍ය සේවයේ නියතු නිලධාරීන්ගෙන්) මත ආධුනික උප පොලිස් පරීක්ෂක (පිරිමි/ කාන්තා) පහත තනතුරු නාමයන් සඳහා බඳවා ගැනීමට ශ්‍රී ලංකා පුරවැසියන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

- (a) වෙබ් අඩවි සංස්කාරක (පිරිමි)
- (b) වෙබ් අඩවි සංවර්ධන (පිරිමි)
- (c) පද්ධති විශ්ලේෂක (පිරිමි)
- (d) පරිගණක මෘදුකාංග පැකේජ උපදේශක (පිරිමි)
- (e) පරිගණක (පිරිමි)
- (f) ග්‍රැෆික් නිර්මාණ උපදේශක (පිරිමි)
- (g) පරිගණක දෘඩාංග හා ජාලකරණ උපදේශක (පිරිමි)
- (h) වැඩසටහන් සම්පාදක (පිරිමි)
- (i) ජාල පද්ධති පාලක (පිරිමි)
- (j) දත්ත පද්ධති පාලන (පිරිමි)
- (k) ඖෂධවේදී තනතුර (පිරිමි/කාන්තා)
- (l) කාර්මික ගෘහස්ථ (පිරිමි)
- (m) කාර්මික (පිරිමි)
- (n) ප්‍රමාණ සමීක්ෂක (පිරිමි)
- (o) භෝජනාගාර පාලක (පිරිමි)
- (p) සැලසුම් ශිල්පී (පිරිමි)
- (q) සුපවේදී (පිරිමි)
- (r) ක්‍රීඩා පිටි හා තනනිරු නඩත්තු උපදේශක (පිරිමි)
- (s) විද්‍යුත් බන්තූක රේඛන ශිල්පී (පිරිමි/ කාන්තා)
- (t) වෛද්‍ය රසායනාගාර කාර්මික (පිරිමි/ කාන්තා)
- (u) හෙද නිලධාරී (පිරිමි/ කාන්තා)

මූලික සුදුසුකම්

01. අධ්‍යාපන සුදුසුකම්

අංක 01 හි (a) සිට (j) දක්වා තනතුරු සඳහා

අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයෙන් මාධ්‍ය භාෂාව, ගණිතය සහ ඉංග්‍රීසි භාෂාව ඇතුළුව විෂයයන් 4 කට සම්මාන සාමාර්ථ සහිතව එක් වරකදී විෂයයන් 06 කින් සමත්ව තිබීම.

සහ

අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (උසස් පෙළ) විභාගයෙන් ඕනෑම විෂයයන් 03 ක් එක් වරකදී සමත්ව තිබීම. (පොදු පරීක්ෂණය හැර)

ඖෂධවේදී තනතුර (පිරිමි / කාන්තා)

අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයෙන් සිංහල/ දෙමළ භාෂාව, ගණිතය, විද්‍යාව, සහ තව එක් විෂයයක් සඳහා සම්මාන සාමාර්ථ සහිතව එකවර ඉංග්‍රීසි භාෂාව ඇතුළුව විෂයයන් 06 කින් සමත්වීම.

සහ

අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (උසස් පෙළ) විභාගයෙන් රසායන විද්‍යාව විෂය ඇතුළුව සංයුක්ත ගණිතය, භෞතික විද්‍යාව, ජීව විද්‍යාව හා කෘෂි විද්‍යාව යන විෂයයන් අතුරින් විෂයයන් 03 ක් එකවර සමත්ව තිබීම.

හෝ

ශ්‍රී ලංකා විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් විශ්වවිද්‍යාලයකින් ඖෂධවේදී උපාධිය ලබා ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාවේ පූර්ණ ලියාපදිංචිය ලබා තිබීම.

හෝ

ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාවේ දැනට පූර්ණ කාලීන ලියාපදිංචි ඖෂධවේදියකු ලෙස ක්‍රියා කරන අභ්‍යන්තර හෝ බාහිර පාඨමාලාධාරී ඖෂධවේදියකු වීම.

කාර්මික ගෘහස්ථ/ කාර්මික/ ප්‍රමාණ සමීක්ෂක/ හෝජනාගාර පාලක/ සැලසුම් ශිල්පී/ සුපවේදී (පිරිමි) තනතුරු සඳහා

අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයෙන් මාධ්‍ය භාෂාව සහ ගණිතය ඇතුළත්ව සම්මාන සමාර්ථ 4 ක් සහිතව එක් වරකදී විෂයයන් 06කින් සමත්ව තිබීම.

සහ

අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (උසස් පෙළ) විභාගයෙන් එක් වරකදී විෂයයන් 03ක් සමත්ව තිබීම.

ක්‍රීඩා පිටි හා තණතීරු නඩත්තු උපදේශක (පිරිමි)

අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයෙන් සිංහල භාෂාව හෝ දෙමළ භාෂාව, ගණිතය, විද්‍යාව සහ තවත් එක් විෂයයකට සම්මාන සාමාර්ථ සහිතව ඉංග්‍රීසි භාෂාව ද ඇතුළුව එක් වරකදී විෂයයන් 06 කින් සමත් වීම.

සහ

අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (උසස් පෙළ) විභාගයෙන් ඕනෑම විෂයයන් 03 එක් වරකදී සමත්ව තිබීම. (පොදු පරීක්ෂණය හැර)

විද්‍යුත් බන්තූක රේඛන ශිල්පී (පිරිමි/ කාන්තා)

අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයෙන් සිංහල/ දෙමළ භාෂාව, ගණිතය, විද්‍යාව, සහ තව එක් විෂයයක් සඳහා සම්මාන සාමාර්ථ සහිතව ඉංග්‍රීසි භාෂාව ද ඇතුළුව එක් වරකදී විෂයයන් 06 කින් සමත්ව තිබීම.

සහ

අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (උසස් පෙළ) විභාගයෙන් ජීව විද්‍යාව විෂයට සම්මාන සාමාර්ථයක් සහිතව රසායන විද්‍යාව සහ භෞතික විද්‍යාව යන විෂයයන් ඇතුළුව විෂයයන් 03 කින් එක් වරකදී සමත්ව තිබීම.

හෝ

විද්‍යුත් බන්තූක රේඛන ශිල්පී ඩිප්ලෝමා සහතිකය ලබා ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාවේ පූර්ව ලියාපදිංචිය ලබා තිබීම.

වෛද්‍ය රසායනාගාර කාර්මික (පිරිමි/ කාන්තා)

අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයෙන් සිංහල/ දෙමළ භාෂාව, ගණිතය, විද්‍යාව, සහ ඉංග්‍රීසි භාෂාව ඇතුළුව සම්මාන සාමාර්ථ 04 ක් සහිතව එකවර විෂයයන් 06 කින් සමත්ව තිබීම.

සහ

අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (උසස් පෙළ) විභාගයෙන් රසායන විද්‍යාව විෂයයට සම්මාන සාමාර්ථයක් සහිතව සංයුක්ත ගණිතය, ජීව විද්‍යාව, භෞතික විද්‍යාව හා කෘෂි විද්‍යාව යන විෂයයන් අතුරින් විෂයයන් 03 ක් එකවර සමත්ව තිබීම.

හෙද නිලධාරී (පිරිමි/කාන්තා)

අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයෙන් සිංහල/ දෙමළ භාෂාව, ගණිතය, විද්‍යාව, සහ ඉංග්‍රීසි භාෂාව ඇතුළුව විෂයන් 04 ට සම්මාන සාමාර්ථයක් සහිතව විෂයයන් 06 කින් එකවර සමත්ව තිබීම.

සහ

අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (උසස් පෙළ) විභාගයෙන් එකවර විෂයයන් 03 ක් සමත් වීම.(ජීව විද්‍යාව, කෘෂි විද්‍යාව, ගණිතය යන විෂය ධාරා අතුරින් කුමන හෝ විෂය ධාරාවකින් සමත්ව තිබීම.)

- සටහන 01** ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ විෂය වර්ගීකරණය අනුව විෂය අංක 41 සහ 44 දරණ විද්‍යා විෂය යුගලය එක් විෂයක් ලෙසද, අංක 42 සහ 45 දරණ ගණිතය විෂය යුගලය එක් විෂයක් ලෙසද සලකා විභාගයෙන් සමත් විෂය සංඛ්‍යාව තීරණය කරනු ලැබේ.
- සටහන 02** අ.පො.ස. (සා/පෙළ) විභාගයේ තාක්ෂණ විෂය ලිඛිත පරීක්ෂණයෙන් අසමත්වීම එම විෂයේ ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණය සමත් වුවද එම විෂය අසමත් ලෙස සලකනු ලැබේ.
- සටහන 03** වෛකල්පික දෙමළ, ඉංග්‍රීසි සහ සිංහල විෂය අ.පො.ස. (සා/පෙළ) විෂය ධාරාවට ඇතුළත් නොවන හෙයින් එම විෂයන් සමත්වීම අ.පො.ස. (සා/පෙළ) විභාගයෙන් සමත් විෂයයක් ලෙස ගණනය කරනු නොලැබේ.

02. වෘත්තීය සුදුසුකම්

අංක 01 හි (a) සිට (j) දක්වා තනතුරු සඳහා

අවම වශයෙන් ජාතික වෘත්තීය යෝග්‍යතා (NVQ level 5)වන මට්ටමේ ඩිප්ලෝමා පාඨමාලාව හෝ තෘතීය හා වෘත්තීය අධ්‍යාපන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගනු ලබන ඒ හා සමාන සුදුසුකම් හෝ වෙනත් පිළිගත් ආයතනයක පරිගණක සාක්ෂරතාවය පිළිබඳව පහත සඳහන් විෂය සංරචකයන්ගෙන් පාඨමාලාවක් හදාරා තිබීම.

- I. පරිගණක භාවිතයෙන් සම්මත පද්ධතිය යටතේ ලිපි ගොනු කළමනාකරණය.
- II. පරිගණක වදන් සැකසුම.
- III. පැතුරුම්පත් සකස් කිරීම හා භාවිතා කිරීම.
- IV. පරිගණක භාවිතයෙන් ඉදිරිපත් කිරීම.
- V. දත්ත සමුදාය නිර්මාණය සහ භාවිතය.
- VI. අන්තර්ජාලය සහ ඉලෙක්ට්‍රොනික තැපෑල භාවිතා කිරීමේ හැකියාව.

ඖෂධවේදී තනතුර (පිරිමි/ කාන්තා)

ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාව මගින් පවත්වන ලද බාහිර ඖෂධවේදී විභාගය සමත් වීම හෝ වෛද්‍ය සභාවේ අභ්‍යන්තර ඖෂධවේදී විභාගය සමත් වී වසරක කාලයක් සීමාවාසික පුහුණුව ලබා වෛද්‍ය සභාවේ ඖෂධවේදියෙකු ලෙස ලියාපදිංචි වී තිබීම.

හෝ

ශ්‍රී ලංකා විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් විශ්ව විද්‍යාලයකින් ඖෂධවේදී උපාධිය ලබා ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාවේ පූර්ණ ලියාපදිංචිය ලබා තිබීම.

සටහන

අ.පො.ස. (උ.පෙළ) සහ අ.පො.ස. (සා.පෙළ) අධ්‍යාපන සුදුසුකම් තුලින් බඳවාගෙන ඖෂධවේදී පුහුණුව සඳහා තෝරා ගැනීමට බලාපොරොත්තු වන අපේක්ෂකයින්/අපේක්ෂිකාවන් සඳහා වෘත්තීය සුදුසුකම් අදාල නොවනු ඇත.

කාර්මික ගෘහස්ථ /කාර්මික/ ප්‍රමාණ සමීක්ෂක (පිරිමි) තනතුර සඳහා

NCT සිවිල් ඉංජිනේරු වසර 03 ක පාඨමාලාවක් හෝ ඒ හා සමාන පාඨමාලාවක් සාර්ථකව හදාරා තිබීම හෝ රැකියා ක්ෂේත්‍රයට අදාලව ජාතික වෘත්තීය කුසලතාවයන් (NVQ level IV) මට්ටම යන සුදුසුකම් සපුරා තිබීම.

හෝජනාගාර පාලක (පිරිමි)

තෘතීය හා වෘත්තීය අධ්‍යාපන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගනු ලබන ආයතනයකින් මාස 06කට නොඅඩු අවන්හල් සේවා සහ මාස 06 කට නොඅඩු හෝජනාගාර පාලක පාඨමාලාවක් (NVQ Level V) සාර්ථකව හදාරා තිබීම.

සැලසුම් ශිල්පී (පිරිමි)

NCT සිවිල් ඉංජිනේරු වසර 03 ක පාඨමාලාවක් හෝ ඒ හා සමාන පාඨමාලාවක් සාර්ථකව හදාරා තිබීම හෝ රැකියා ක්ෂේත්‍රයට අදාලව ජාතික වෘත්තීය කුසලතාවයන් (NVQ Level V) මට්ටම යන සුදුසුකම් සපුරා තිබීම.

සුපවේදී (පිරිමි)

තෘතීය හා වෘත්තීය අධ්‍යාපන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගනු ලබන ආයතනයකින් මාස 06 කට නොඅඩු අවන්හල් සේවා සහ මාස 06 කට නොඅඩු සුපවේදී පාඨමාලාව (NVQ Level V) සාර්ථකව හදාරා තිබීම.

ක්‍රීඩා පිටි හා තනනිරු නඩත්තු උපදේශක (පිරිමි)

ශ්‍රී ලංකාවේ ක්‍රිකට් ආයතනය මගින් පිළිගත් විශ්ව විද්‍යාලයකින් හෝ රජයේ පිළිගත් ආයතනයකින් ක්‍රීඩා පිටි, ක්‍රිකට් තණනිරු නඩත්තු කටයුතු පිළිබඳ මාස 06 කට වැඩි පාඨමාලාවක් (NVQ Level IV) හදාරා තිබීම.

විද්‍යුත් බන්තූක රේඛන ශිල්පී (පිරිමි/ කාන්තා)

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ විද්‍යුත් බන්තූක රේඛන ශිල්පී වසර 01 ක හෝ සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ නවීකරණය වූ චක්‍රලේඛ ප්‍රකාර පුහුණු කාලසීමාවක් තුල පුහුණු පාඨමාලාව හදාරා ඩිප්ලෝමා සහතිකයක් ලබා තිබීම හා ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාවේ පූර්ණ ලියාපදිංචිය ලබා තිබීම.

සටහන

අ.පො.ස. (උ.පෙළ) සහ අ.පො.ස. (සා.පෙළ) අධ්‍යාපන සුදුසුකම් තුලින් බඳවා ගෙන විද්‍යුත් බන්තූක රේඛන ශිල්පී පුහුණුව සඳහා තෝරා ගැනීමට බලාපොරොත්තු වන අපේක්ෂකයින්/අපේක්ෂිකාවන් සඳහා වෘත්තීය සුදුසුකම් අදාල නොවනු ඇත

වෛද්‍ය රසායනාගාර කාර්මික (පිරිමි/ කාන්තා)

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ පුහුණු පාසලක වෛද්‍ය රසායනාගාර කාර්මික ශිල්පයට අදාල පුහුණු පාඨමාලාව වසර 02 ක කාලයක් හදාරා ඩිප්ලෝමා සහතිකයක් ලබා තිබීම හා වෛද්‍ය සභාවේ පූර්ණ ලියාපදිංචිය ලබා තිබීම.

හෝ

ශ්‍රී ලංකා විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් විශ්වවිද්‍යාලයකින් වෛද්‍ය රසායනාගාර තාක්ෂණවේදී උපාධිය ලබා ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාවේ පූර්ණ ලියාපදිංචි ලබා තිබීම.

සටහන

අ.පො.ස. (උ.පෙළ) සහ අ.පො.ස. (සා.පෙළ) අධ්‍යාපන සුදුසුකම් තුළින් බඳවාගෙන වෛද්‍ය රසායනාගාර කාර්මික පුහුණුව සඳහා තෝරා ගැනීමට බලාපොරොත්තු වන අපේක්ෂකයින්/ අපේක්ෂිකාවන් සඳහා වෘත්තීය සුදුසුකම් අදාළ නොවනු ඇත.

හෙද නිලධාරී (පිරිමි/ කාන්තා)

ශ්‍රී ලංකා විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් විශ්ව විද්‍යාලයකින් හෙද උපාධිය ලබා ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාවේ පූර්ණ ලියාපදිංචි ලබා තිබීම.

හෝ

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ පුහුණු පාසලක හෙද පුහුණු පාඨමාලාව වසර 03 ක කාලයක් හදාරා ඩිප්ලෝමා සහතිකයක් ලබා තිබීම හා වෛද්‍ය සභාවේ පූර්ණ ලියාපදිංචිය ලබා තිබීම.

සටහන

අ.පො.ස. (උ.පෙළ) සහ අ.පො.ස. (සා.පෙළ) අධ්‍යාපන සුදුසුකම් තුළින් බඳවාගෙන හෙද පුහුණුව සඳහා තෝරා ගැනීමට බලාපොරොත්තු වන අපේක්ෂකයින් සඳහා වෘත්තීය සුදුසුකම් අදාළ නොවනු ඇත.

03. පළපුරුද්ද

අංක 01 හි (a) සිට (j) දක්වා තනතුරු සඳහා

ජාතික ආධුනිකත්ව සහ කාර්මික පුහුණු කිරීමේ අධිකාරිය, තරුණ සේවා සභාව, කාර්මික විද්‍යාල, ජර්මන් කාර්මික විද්‍යාල, විවෘත විශ්වවිද්‍යාල, යනාදී රජයට අනුබද්ධ ආයතනයකින් ක්ෂේත්‍රයට අදාළව NVQ level 5 මට්ටමේ ඩිප්ලෝමාලාභී වෘත්තීය සුදුසුකම් සහිත අයදුම්කරුවන් සඳහා අවම වශයෙන් මාස 06කට නොඅඩු පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

හෝ

වෘත්තීය සුදුසුකම් රහිත අයදුම්කරුවන් සඳහා රජයේ හෝ රජයේ ලියාපදිංචි පෞද්ගලික ආයතනයකින් ක්ෂේත්‍රයට අදාළව අවම වසර 03 ක වෘත්තීය පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

ඖෂධවේදී තනතුර (පිරිමි/ කාන්තා)

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය හෝ සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලියාපදිංචි ආයතනයකින් අදාළ ක්ෂේත්‍රයට මාස 06 කට නොඅඩු පළපුරුද්දක් තිබිය යුතුය.

සටහන

අ.පො.ස. (උ.පෙළ) සහ අ.පො.ස. (සා.පෙළ) අධ්‍යාපන සුදුසුකම් තුළින් බඳවාගෙන ඖෂධවේදී පුහුණුව සඳහා තෝරා ගැනීමට බලාපොරොත්තු වන අපේක්ෂකයින් සඳහා වෘත්තීය පළපුරුදු කාලය අදාළ නොවනු ඇත.

කාර්මික ගෘහස්ථ/ කාර්මික (පිරිමි) තනතුරු සඳහා

රජයේ හෝ පොලිස්පති විසින් පිළිගත් ආයතනයකින් අදාළ ක්ෂේත්‍රය පිළිබඳ අවම වශයෙන් මාස 06 කට නොඅඩු පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

ප්‍රමාණ සමීක්ෂක (පිරිමි)

ජාතික ආධුනිකත්ව සහ කාර්මික පුහුණු කිරීමේ අධිකාරිය තරුණ සේවා සභාව, කාර්මික විද්‍යාල, ජර්මන් කාර්මික විද්‍යාල, විවෘත විශ්වවිද්‍යාල, යනාදි රජයට අනුබද්ධ ආයතනයකින් අදාල ක්ෂේත්‍රයට අදාලව NVQ- level V මට්ටමේ ඩිප්ලෝමාලාභී වෘත්තීය සුදුසුකම් සහිත අයදුම්කරුවන් සඳහා අවම වශයෙන් මාස 06 කට නොඅඩු පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

හෝ

වෘත්තීය සුදුසුකම් රහිත අයදුම්කරුවන් සඳහා රජයේ හෝ රජයේ ලියාපදිංචි පෞද්ගලික ආයතනයකින් ක්ෂේත්‍රයට අදාලව අවම වසර 03 ක වෘත්තීය පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

භෝජනාගාර පාලක (පිරිමි)

තරු පන්තියේ භෝටලයක වසර 03කට වැඩි අවන්හල් පරීක්ෂක ශ්‍රේණියේ පළපුරුද්දක් තිබීම.

සැලසුම් ශිල්පී (පිරිමි)

ජාතික ආධුනිකත්ව සහ කාර්මික පුහුණු කිරීමේ අධිකාරිය, තරුණ සේවා සභාව, කාර්මික විද්‍යාල, ජර්මන් කාර්මික විද්‍යාල, විවෘත විශ්වවිද්‍යාල, යනාදි රජයට අනුබද්ධ ආයතනයකින් අදාල ක්ෂේත්‍රයට අදාලව (NVQ Level-V) මට්ටමේ ඩිප්ලෝමාලාභී වෘත්තීය සුදුසුකම් සහිත අයදුම්කරුවන් සඳහා අවම වශයෙන් මාස 06 කට නොඅඩු පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

සුපවෙදි (පිරිමි)

තරු පන්තියේ භෝටලයක වසර 03 කට වැඩි සුපවෙදි පරීක්ෂක ශ්‍රේණියේ පළපුරුද්දක් තිබීම.

ක්‍රීඩා පිටි හා තණතීරු නඩත්තු උපදේශක (පිරිමි)

ක්‍රීඩා පිටි, ක්‍රිකට් තණතීරු නඩත්තු කටයුතු පිළිබඳ වසර 03 කට වැඩි පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

විද්‍යුත් බන්තූක රේඛන ශිල්පී (පිරිමි/ කාන්තා)

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලියාපදිංචි ආයතනයකින් අදාල ක්ෂේත්‍රයේ මාස 06 කට නොඅඩු පළපුරුද්දක් තිබිය යුතුය.

සටහන

අ.පො.ස. (උ.පෙළ) සහ අ.පො.ස. (සා.පෙළ) අධ්‍යාපන සුදුසුකම් තුලින් බඳවා ගෙන විද්‍යුත් බන්තූක රේඛන ශිල්පී පුහුණුව සඳහා තෝරා ගැනීමට බලාපොරොත්තු වන අපේක්ෂකයින්/අපේක්ෂිකාවන් සඳහා වෘත්තීය පළපුරුද්ද කාලය අදාල නොවනු ඇත.

වෛද්‍ය රසායනාගාර කාර්මික (පිරිමි / කාන්තා)

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලියාපදිංචි ආයතනයකින් අදාල ක්ෂේත්‍රයේ මාස 06 කට නොඅඩු පළපුරුද්දක් තිබිය යුතුය.

සටහන

අ.පො.ස. (උ.පෙළ) සහ අ.පො.ස. (සා.පෙළ) අධ්‍යාපන සුදුසුකම් තුලින් බඳවාගෙන වෛද්‍ය රසායනාගාර කාර්මික පුහුණුව සඳහා තෝරා ගැනීමට බලාපොරොත්තු වන අපේක්ෂකයින්/අපේක්ෂිකාවන් සඳහා වෘත්තීය පළපුරුද්ද කාලය අදාල නොවනු ඇත.

හෙද නිලධාරී (පිරිමි/ කාන්තා)

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය හෝ සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලියාපදිංචි ආයතනයකින් අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ මාස 06 කට නොඅඩු පළපුරුද්දක් තිබිය යුතුය.

සටහන අ.පො.ස. (උ.පෙළ) සහ අ.පො.ස. (සා.පෙළ) අධ්‍යාපන සුදුසුකම් තුළින් බඳවාගෙන පුහුණුව සඳහා තෝරා ගැනීමට බලාපොරොත්තු වන අපේක්ෂකයින්/අපේක්ෂිකාවන් සඳහා වෘත්තීය පළපුරුදු කාලය අදාළ නොවනු ඇත.

04. කායික සුදුසුකම්

4:1. විවාහක අවිවාහක බව

අංක 01 හි (a) සිට (j) දක්වා සහ (q) (r) තනතුරු සඳහා විවාහක /අවිවාහක පිරිමි අයවලුන්ට අයදුම් කළ හැකිය.

ඖෂධවේදී - අවිවාහක පිරිමි/ කාන්තා අයවලුන් විය යුතුය. (දික්කසාද වූවන් හා වැන්දඹුවන් මේ සඳහා අයදුම් කිරීමට සුදුසුකම් නොලබති.) පොලිස් සේවයේ හෝ ඖෂධවේදී සේවයේ දැනටමත් සේවයේ යෙදී සිටින අයට මෙය අදාළ නොවේ.

විද්‍යුත් බන්තූක රේඛණ ශිල්පී - අවිවාහක)පිරිමි/ කාන්තා අයවලුන් විය යුතුය. (දික්කසාද වූවන් හා වැන්දඹුවන් මේ සඳහා අයදුම් කිරීමට සුදුසුකම් නොලබති.) පොලිස් සේවයේ හෝ බන්තූක රේඛණ ශිල්පී සේවයේ දැනටමත් සේවයේ යෙදී සිටින අයට මෙය අදාළ නොවේ.

කාර්මික ගෘහස්ථ/ කාර්මික/ ප්‍රමාණ සමීක්ෂක / හෝස්නාගාර පාලක/ සැලසුම් ශිල්පී තනතුරු සඳහා අවිවාහක පිරිමි අයවලුන්ට අයදුම් කළ හැකිය. (දික්කසාද වූවන් හා වැන්දඹුවන් මේ සඳහා අයදුම් කිරීමට සුදුසුකම් නොලබති.)

වෛද්‍ය රසායනාගාර කාර්මික තනතුරු සඳහා අවිවාහක පිරිමි/ කාන්තා අයවලුන් විය යුතුය. (දික්කසාද වූවන් හා වැන්දඹුවන් මේ සඳහා අයදුම් කිරීමට සුදුසුකම් නොලබති.) පොලිස් සේවයේ දැනටමත් සේවයේ යෙදී සිටින අයට මෙය අදාළ නොවේ.

හෙද නිලධාරී තනතුරු සඳහා අවිවාහක පිරිමි/ කාන්තා අයවලුන් විය යුතුය. (දික්කසාද වූවන් හා වැන්දඹුවන් මේ සඳහා අයදුම් කිරීමට සුදුසුකම් නොලබති.) පොලිස් සේවයේ හෝ හෙද සේවයේ දැනටමත් සේවයේ යෙදී සිටින අයට මෙය අදාළ නොවේ.

04:2 පිරිමි - උස - අඩි 05 අඟල් 06 ට නොඅඩු විය යුතුය.
පපුව - හුස්ම නොඅල්ලා අඟල් 32 ට නොඅඩු විය යුතුය.

කාන්තා - උස - අඩි 05 අඟල් 04 ට නොඅඩු විය යුතුය.

(විශේෂ සුදුසුකම් සහ ප්‍රවීණතාවයන් සහිත අයදුම්කරුවන් සම්බන්ධයෙන් පොලිස්පතිගේ අභිමතය පරිදි මෙම උස සීමාවන් සහ පපුවට අදාළ සීමාවන්ගෙන් අපගමනය විය හැක.)

04:3. වයස

අංක 01 හි (a) සිට (j) දක්වා තනතුරු සඳහා සඳහා ගැසට් නිවේදනය අනුව අයදුම්පත් භාර ගන්නා අවසන් දිනට වයස අවුරුදු 18-32 ත් අතර විය යුතුය. සීමිත හා කුසලතා පදනම මත බඳවා ගැනීමේදී දැනට පොලිස් සේවයේ යෙදී සිටින නිලධාරීන්ගේ උපරිම වයස් සීමාව අවුරුදු 35 යි.

மற்றும் கல்விப் பொதுத் தராதரப் பத்திர (உயர் தர) பரீட்சையில் ஏதேனும் 03 பாடங்களில் ஒரே அமர்வில் சித்தியடைந்திருக்கல் வேண்டும். (பொது அறிவுப் பரீட்சை நீங்கலாக)

மருந்தாளர் பதவி (ஆண் / பெண்):

கல்விப் பொதுத் தராதரப் பத்திர (சாதாரண தர) பரீட்சையில் சிங்களம்/ தமிழ் மொழி, கணிதம், விஞ்ஞானம் மற்றும் மேலும் ஒரு பாடத்தில் திறமைச் சித்தியுடன் ஒரே அமர்வில் ஆங்கில மொழி உட்பட 06 பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும்.

மற்றும்

கல்விப் பொதுத் தராதரப் பத்திர (உயர் தர) பரீட்சையில் இரசாயனவியல் பாடம் உட்பட இணைந்த கணிதம், பௌதிகவியல், உயிரியல் மற்றும் விவசாய விஞ்ஞானம் ஆகிய பாடங்களுள் ஏதேனும் 03 பாடங்களில் ஒரே அமர்வில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும்.

அல்லது

இலங்கை பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகமொன்றில் மருந்தாக்கவியல் பட்டத்தைப் பெற்று, இலங்கை மருத்துவ சபையில் முழுமையான பதிவைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.

அல்லது

இலங்கை மருத்துவ சபையில் தற்போது முழுநேரப் பதிவுசெய்யப்பட்ட மருந்தாளராகக் கடமையாற்றும், உள்வாரி அல்லது வெளிவாரி பாடநெறி மூலமான மருந்தாளராக இருத்தல் வேண்டும்.

கைத்தொழில் வடிவமைப்பாளர் / திருத்துநர் / கணிய அளவையியலாளர் / உணவுச்சாலை கட்டுப்பாட்டாளர் / திட்ட வரைவாளர் / சமையற்கலைஞர் (ஆண்) பதவிகளுக்காக:

கல்விப் பொதுத் தராதரப் பத்திர (சாதாரண தர) பரீட்சையில் பயிற்று மொழி மற்றும் கணிதம் உட்பட 4 பாடங்களில் திறமைச் சித்தியுடன் ஒரே அமர்வில் 06 பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும்.

மற்றும்

கல்விப் பொதுத் தராதரப் பத்திர (உயர் தர) பரீட்சையில் ஒரே அமர்வில் 03 பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும்.

விளையாட்டு மைதானம் மற்றும் ஆடுகள பராமரிப்பு ஆலோசகர் (ஆண்):

கல்விப் பொதுத் தராதரப் பத்திர (சாதாரண தர) பரீட்சையில் சிங்கள மொழி அல்லது தமிழ் மொழி, கணிதம், விஞ்ஞானம் மற்றும் மேலும் ஒரு பாடத்திற்கு திறமைச் சித்தியுடன் ஆங்கில மொழி உட்பட ஒரே அமர்வில் 06 பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும்.

மற்றும்

கல்விப் பொதுத் தராதரப் பத்திர (உயர் தர) பரீட்சையில் ஏதேனும் 03 பாடங்களில் ஒரே அமர்வில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும். (பொது அறிவுப் பரீட்சை நீங்கலாக)

மின் இதயவரைபு (ஈ.சி.ஜி) நிபுணர் (ஆண் / பெண்):

கல்விப் பொதுத் தராதரப் பத்திர (சாதாரண தர) பரீட்சையில் சிங்களம்/ தமிழ் மொழி, கணிதம், விஞ்ஞானம் மற்றும் மேலும் ஒரு பாடத்திற்கு திறமைச் சித்தியுடன் ஆங்கில மொழி உட்பட ஒரே அமர்வில் 06 பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும்.

மற்றும்

கல்விப் பொதுத் தராதரப் பத்திர (உயர் தர) பரீட்சையில் உயிரியல் பாடத்தில் திறமைச் சித்தியுடன் இரசாயனவியல் மற்றும் பௌதிகவியல் ஆகிய பாடங்கள் உட்பட 03 பாடங்களில் ஒரே அமர்வில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும்.

மருத்துவ ஆய்வுகூட நிபுணர் (ஆண் / பெண்):

கல்விப் பொதுத் தராதரப் பத்திர (உயர் தர) பரீட்சையில் இரசாயனவியல் பாடத்தில் திறமைச் சித்தியுடன் இணைந்த கணிதம், உயிரியல், பௌதிகவியல் மற்றும் விவசாய விஞ்ஞானம் ஆகிய பாடங்களுள் ஏதேனும் 03 பாடங்களில் ஒரே அமர்வில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும்.

மற்றும்

கல்விப் பொதுத் தராதரப் பத்திர (சாதாரண தர) பரீட்சையில் சிங்களம்/ தமிழ் மொழி, கணிதம், விஞ்ஞானம் மற்றும் ஆங்கில மொழி உட்பட 04 பாடங்களில் திறமைச் சித்தியுடன் ஒரே அமர்வில் 06 பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும்.

தாதி உத்தியோகத்தர் (ஆண் / பெண்):

கல்விப் பொதுத் தராதரப் பத்திர (சாதாரண தர) பரீட்சையில் சிங்களம்/ தமிழ் மொழி, கணிதம், விஞ்ஞானம் மற்றும் ஆங்கில மொழி உட்பட 04 பாடங்களில் திறமைச் சித்தியுடன் ஒரே அமர்வில் 06 பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும்.

மற்றும்

கல்விப் பொதுத் தராதரப் பத்திர (உயர் தர) பரீட்சையில் ஒரே அமர்வில் 03 பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும். (உயிரியல், விவசாய விஞ்ஞானம், கணிதம் ஆகிய பாடத்துறைகளுள் ஏதேனும் ஒரு பாடத்துறையின் கீழ் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும்.)

குறிப்பு 01: இலங்கைப் பரீட்சைத் திணைக்களத்தின் பாட வகைப்பாட்டிற்கு அமைய, பாட இலக்கங்கள் 41 மற்றும் 44 ஐக் கொண்ட இரட்டை விஞ்ஞானப் பாடங்களை ஒரு பாடமாகவும், இலக்கங்கள் 42 மற்றும் 45 ஐக் கொண்ட இரட்டை கணிதப் பாடங்களை ஒரு பாடமாகவும் கருதப்பட்டு, பரீட்சையில் சித்தியடைந்த பாடங்களின் எண்ணிக்கை தீர்மானிக்கப்படும்.

குறிப்பு 02: க.பொ.த. (சா/தர) பரீட்சையில் தொழில்நுட்பப் பாடத்தின் எழுத்துப் பரீட்சையில் சித்தியடையாமை, அப்பாடத்தின் செயன்முறைப் பரீட்சையில் சித்தியடைந்திருந்த போதிலும் அப்பாடத்தில் சித்தியடையாததாகவே கருதப்படும்.

குறிப்பு 03: விருப்பத்தெரிவு அடிப்படையில் அமைந்த தமிழ், ஆங்கிலம் மற்றும் சிங்களம் ஆகிய பாடங்கள் க.பொ.த. (சா/தர) பாடத்துறையில் உள்ளடக்கப்படாததால், அப்பாடங்களில் சித்தியடைதலானது க.பொ.த. (சா/தர) பரீட்சையில் சித்தியடைந்த ஒரு பாடமாகக் கணிக்கப்பட மாட்டாது.

02 தொழிற்துறைத் தகைமைகள்

இல. 01 இல் (அ) தொடக்கம் (ஒ) வரையான பதவிகளுக்காக:

குறைந்தபட்சம் தேசிய தொழிற்துறைத் தகைமை (NVQ) 5 ஆம் மட்டத்திலான டிப்ளோமா பாடநெறி அல்லது மூன்றாம் நிலை மற்றும் தொழிற்கல்வி ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட அதற்கு இணையான தகைமைகள் அல்லது பிற அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றில் கணினி அறிவு (கணினி எழுத்தறிவு) சம்பந்தமாகப் பின்வரும் பாடக் கூறுகளைக் கொண்ட பாடநெறியொன்றைப் பயின்றிருத்தல் வேண்டும்.

- I. கணினியைப் பயன்படுத்தித் தரப்படுத்தப்பட்ட கட்டமைப்பின் கீழ் கோப்புகளை முகாமை செய்தல்.
- II. கணினி சொல் செயலாக்கம் (Word)
- III. விரிதாள்களை (Excel) தயாரித்தலும் பயன்படுத்துதலும்.
- IV. கணினியைப் பயன்படுத்திச் சமர்ப்பித்தல் (Power Point).
- V. தரவுத்தளத்தை (Database) உருவாக்குதலும் பயன்படுத்துதலும்.

இணையம் மற்றும் மின்னஞ்சல் ஆகியவற்றைப் பயன்படுத்துவதற்கான ஆற்றல்.

மருந்தாளர் பதவி (ஆண் / பெண்)

இலங்கை மருத்துவ சபையினால் நடாத்தப்பட்ட வெளிவாரி மருந்தாளர் பரீட்சையில் சித்தியடைந்திருத்தல் அல்லது மருத்துவ சபையின் உள்வாரி மருந்தாளர் பரீட்சையில்

சித்தியடைந்து ஒரு வருட காலத் தொழிற்பயிற்சியைப் பெற்று, மருத்துவ சபையில் மருந்தாளராகப் பதிவு செய்யப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.

அல்லது

இலங்கை பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகமொன்றில் மருந்தாக்கவியல் பட்டத்தைப் பெற்று, இலங்கை மருத்துவ சபையில் முழுமையான பதிவைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.

குறிப்பு: க.பொ.த. (உயர் தர) மற்றும் க.பொ.த. (சாதாரண தர) கல்வித் தகைமைகளின் ஊடாக ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்பட்டு, மருந்தாளர் பயிற்சிக்காகத் தெரிவு செய்யப்பட உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள விண்ணப்பதாரர்களுக்குத் தொழிற்துறைத் தகைமைகள் பொருந்தாது.

கைத்தொழில் வடிவமைப்பாளர் / திருத்துநர் / கணிய அளவையியலாளர் (ஆண்) பதவிகளுக்காக:

NCT குடிப் பொறியியலாளர் 03 வருட பாடநெறியொன்றை அல்லது அதற்கு இணையான பாடநெறியொன்றை வெற்றிகரமாகப் பயின்றிருத்தல் வேண்டும் அல்லது வேலைத் துறைக்கு இணங்க தேசிய தொழிற்துறைத் தகைமை NVQ மட்டம் IV தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்.

உணவுச்சாலை கட்டுப்பாட்டாளர் (ஆண்):

மூன்றாம் நிலை மற்றும் தொழிற்கல்வி ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றில் 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத உணவகச் சேவை மற்றும் 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத உணவுச்சாலை கட்டுப்பாட்டாளர் பாடநெறியை (NVQ மட்டம் V) வெற்றிகரமாகப் பயின்றிருத்தல் வேண்டும்.

திட்ட வரைவாளர் (ஆண்):

NCT குடிப் பொறியியலாளர் 03 வருட பாடநெறியொன்றை அல்லது அதற்கு இணையான பாடநெறியொன்றை வெற்றிகரமாகப் பயின்றிருத்தல் வேண்டும் அல்லது வேலைத் துறைக்கு இணங்க தேசிய தொழிற்துறைத் தகைமை (NVQ மட்டம் V) தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்.

சமையற்கலைஞர் (ஆண்):

மூன்றாம் நிலை மற்றும் தொழிற்கல்வி ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றில் 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத உணவகச் சேவை மற்றும் 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத சமையற்கலைஞர் பாடநெறியை (NVQ மட்டம் V) வெற்றிகரமாகப் பயின்றிருத்தல் வேண்டும்.

விளையாட்டு மைதானம் மற்றும் ஆடுகள பராமரிப்பு ஆலோசகர் (ஆண்):

இலங்கை கிரிக்கெட் நிறுவனத்தினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகமொன்றில் அல்லது அரசாங்கத்தினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றில் விளையாட்டு மைதானம் மற்றும் கிரிக்கெட் ஆடுகள பராமரிப்பு நடவடிக்கைகள் குறித்து 06 மாதங்களுக்கு மேற்பட்ட பாடநெறியொன்றை (NVQ மட்டம் IV) பயின்றிருத்தல் வேண்டும்.

மின் இதயவரைபு (ஈ.சி.ஜி) நிபுணர் (ஆண் / பெண்):

சுகாதார அமைச்சின் 01 வருட கால மின் இதயவரைபு நிபுணர் பாடநெறியை அல்லது சுகாதார அமைச்சின் நவீனமயப்படுத்தப்பட்ட சுற்றுநிருபத்தின் படியான பயிற்சிப் கால எல்லைக்குள்

பயிற்சிப் பாடநெறியைப் பயின்று டிப்ளோமா சான்றிதழைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும் மற்றும் இலங்கை மருத்துவ சபையில் முழுமையான பதிவைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.

குறிப்பு: க.பொ.த. (உயர் தர) மற்றும் க.பொ.த. (சாதாரண தர) கல்வித் தகைமைகளின் ஊடாக ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்பட்டு, மின் இதயவரைபு நிபுணர் பயிற்சிக்காகத் தெரிவு செய்யப்பட உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள விண்ணப்பதாரர்கள் / விண்ணப்பதாரினிகளுக்குத் தொழிற்சாலைத் தகைமைகள் பொருந்தாது.

மருத்துவ ஆய்வுகூட நிபுணர் (ஆண் / பெண்):

சுகாதார அமைச்சின் பயிற்சிப் பாடசாலையொன்றில் மருத்துவ ஆய்வுகூட தொழில்நுட்பத்திற்குரிய பயிற்சிப் பாடநெறியை 02 வருட காலம் பயின்று டிப்ளோமா சான்றிதழைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும் மற்றும் மருத்துவ சபையில் முழுமையான பதிவைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.

அல்லது

இலங்கை பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகமொன்றில் மருத்துவ ஆய்வுகூட தொழில்நுட்பவியலாளர் பட்டத்தைப் பெற்று, இலங்கை மருத்துவ சபையில் முழுமையான பதிவைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.

குறிப்பு: க.பொ.த. (உயர் தர) மற்றும் க.பொ.த. (சாதாரண தர) கல்வித் தகைமைகளின் ஊடாக ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்பட்டு, மருத்துவ ஆய்வுகூட நிபுணர் பயிற்சிக்காகத் தெரிவு செய்யப்பட உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள விண்ணப்பதாரர்களுக்குத் தொழிற்சாலைத் தகைமைகள் பொருந்தாது.

தாதி உத்தியோகத்தர் (ஆண் / பெண்)

இலங்கை பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகமொன்றில் தாதியியல் பட்டத்தைப் பெற்று, இலங்கை மருத்துவ சபையில் முழுமையான பதிவைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.

அல்லது

சுகாதார அமைச்சின் பயிற்சிப் பாடசாலையொன்றில் தாதிப் பயிற்சிப் பாடநெறியை 03 வருட காலம் பயின்று டிப்ளோமா சான்றிதழைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும் மற்றும் மருத்துவ சபையில் முழுமையான பதிவைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.

குறிப்பு: க.பொ.த. (உயர் தர) மற்றும் க.பொ.த. (சாதாரண தர) கல்வித் தகைமைகளின் ஊடாக ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்பட்டு, தாதிப் பயிற்சிக்காகத் தெரிவு செய்யப்பட உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள விண்ணப்பதாரர்களுக்குத் தொழிற்சாலைத் தகைமைகள் பொருந்தாது.

03 அனுபவம்

இலக்கம் 01 இன் (அ) முதல் (ஓ) வரையான பதவிகளுக்காக:

தேசிய பயிலுநர் மற்றும் கைத்தொழில் பயிற்சி அதிகாரசபை (NAITA), இளைஞர் சேவைகள் மன்றம், தொழில்நுட்பக் கல்லூரிகள், ஜேர்மன் தொழில்நுட்பக் கல்லூரி, திறந்த பல்கலைக்கழகம் போன்ற அரசாங்கத்துடன் இணைந்த நிறுவனமொன்றில் துறைசார்ந்த (NVQ) 5ஆம் மட்ட டிப்ளோமா தகைமைகளைக் கொண்ட விண்ணப்பதாரர்களுக்குக் குறைந்தபட்சம் 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத அனுபவம் இருத்தல் வேண்டும்.

அல்லது

தொழில்முறைத் தகைமைகள் இல்லாத விண்ணப்பதாரர்களுக்கு, அரசாங்கத்தில் அல்லது அரசாங்கத்தில் பதிவுசெய்யப்பட்ட தனியார் நிறுவனமொன்றில் துறைசார்ந்து குறைந்தபட்சம் 03 வருட கால தொழில்முறை அனுபவம் இருத்தல் வேண்டும்.

மருந்தாளர் பதவி (ஆண் / பெண்):

சுகாதார அமைச்சு அல்லது சுகாதார அமைச்சில் பதிவுசெய்யப்பட்ட நிறுவனமொன்றில் தொடர்புடைய துறையில் 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத அனுபவம் இருத்தல் வேண்டும்.

குறிப்பு: க.பொ.த. (உயர் தர) மற்றும் க.பொ.த. (சாதாரண தர) கல்வித் தகைமைகளின் ஊடாக ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்பட்டு, மருந்தாளர் பயிற்சிக்காகத் தெரிவுசெய்யப்பட உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள விண்ணப்பதாரர்களுக்கு தொழில்முறை அனுபவக் காலம் பொருந்தாது.

கைத்தொழில் வடிவமைப்பாளர் / திருத்துநர் (ஆண்) பதவிகளுக்காக:

அரசாங்கத்தினால் அல்லது பொலிஸ் அதிபரினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றில் தொடர்புடைய துறைசார்ந்து குறைந்தபட்சம் 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத அனுபவத்தைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.

கணிய அளவையியலாளர் (ஆண்):

தேசிய பயிலுநர் மற்றும் கைத்தொழில் பயிற்சி அதிகாரசபை, இளைஞர் சேவைகள் மன்றம், தொழில்நுட்பக் கல்லூரிகள், ஜேர்மன் தொழில்நுட்பக் கல்லூரி, திறந்த பல்கலைக்கழகம் போன்ற அரசாங்கத்துடன் இணைந்த நிறுவனமொன்றில் தொடர்புடைய துறைசார்ந்த NVQ-V மட்ட டிப்ளோமா தகைமைகளைக் கொண்ட விண்ணப்பதாரர்களுக்குக் குறைந்தபட்சம் 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத அனுபவம் இருத்தல் வேண்டும்.

அல்லது

தொழில்முறைத் தகைமைகள் இல்லாத விண்ணப்பதாரர்களுக்கு, அரசாங்கத்தில் அல்லது அரசாங்கத்தில் பதிவுசெய்யப்பட்ட தனியார் நிறுவனமொன்றில் துறைசார்ந்து குறைந்தபட்சம் 03 வருட கால தொழில்முறை அனுபவம் இருத்தல் வேண்டும்.

உணவுச்சாலை கட்டுப்பாட்டாளர் (ஆண்):

நட்சத்திரக் தர ஹோட்டல் ஒன்றில் உணவகப் பரிசோதகர் தரத்தில் 03 வருடங்களுக்கு மேற்பட்ட அனுபவம் இருத்தல் வேண்டும்.

திட்ட வரைவாளர் (ஆண்):

தேசிய பயிலுநர் மற்றும் கைத்தொழில் பயிற்சி அதிகாரசபை, இளைஞர் சேவைகள் மன்றம், தொழில்நுட்பக் கல்லூரிகள், ஜேர்மன் தொழில்நுட்பக் கல்லூரி, திறந்த பல்கலைக்கழகம் போன்ற அரசாங்கத்துடன் இணைந்த நிறுவனமொன்றில் தொடர்புடைய துறைசார்ந்த NVQ Level-V மட்ட டிப்ளோமா தகைமைகளைக் கொண்ட விண்ணப்பதாரர்களுக்குக் குறைந்தபட்சம் 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத அனுபவம் இருத்தல் வேண்டும்.

சமையற்கலைஞர் (ஆண்):

நட்சத்திரக் தர ஹோட்டல் ஒன்றில் சமையற்கலைஞர் பரிசோதகர் தரத்தில் 03 வருடங்களுக்கு மேற்பட்ட அனுபவம் இருத்தல் வேண்டும்.

விளையாட்டு மைதானம் மற்றும் ஆடுகள பராமரிப்பு ஆலோசகர் (ஆண்):

விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் கிரிக்கெட் ஆடுகள பராமரிப்பு நடவடிக்கைகள் குறித்து 03 வருடங்களுக்கு மேற்பட்ட அனுபவத்தைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.

மின் இதயவரைபு (ஈ.சி.ஜி) நிபுணர் (ஆண் / பெண்):

சுகாதார அமைச்சில் பதிவுசெய்யப்பட்ட நிறுவனமொன்றில் தொடர்புடைய துறையில் 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத அனுபவம் இருத்தல் வேண்டும்.

குறிப்பு: க.பொ.த. (உயர் தர) மற்றும் க.பொ.த. (சாதாரண தர) கல்வித் தகைமைகளின் ஊடாக ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்பட்டு, மின் இதயவரைபு நிபுணர் பயிற்சிக்காகத் தெரிவுசெய்யப்பட உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள விண்ணப்பதாரர்களுக்கு தொழில்முறை அனுபவக் காலம் பொருந்தாது.

மருத்துவ ஆய்வுகூட நிபுணர் (ஆண் / பெண்):

சுகாதார அமைச்சில் பதிவுசெய்யப்பட்ட நிறுவனமொன்றில் தொடர்புடைய துறையில் 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத அனுபவம் இருத்தல் வேண்டும்.

குறிப்பு: க.பொ.த. (உயர் தர) மற்றும் க.பொ.த. (சாதாரண தர) கல்வித் தகைமைகளின் ஊடாக ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்பட்டு, மருத்துவ ஆய்வுகூட நிபுணர் பயிற்சிக்காகத் தெரிவுசெய்யப்பட உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள விண்ணப்பதாரர்களுக்கு தொழில்முறை அனுபவக் காலம் பொருந்தாது.

தாதி உத்தியோகத்தர் (ஆண் / பெண்):

சுகாதார அமைச்சு அல்லது சுகாதார அமைச்சில் பதிவுசெய்யப்பட்ட நிறுவனமொன்றில் தொடர்புடைய துறையில் 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத அனுபவம் இருத்தல் வேண்டும்.

குறிப்பு: க.பொ.த. (உயர் தர) மற்றும் க.பொ.த. (சாதாரண தர) கல்வித் தகைமைகளின் ஊடாக ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்பட்டு, பயிற்சிக்குத் தெரிவுசெய்யப்பட உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள விண்ணப்பதாரர்களுக்கு தொழில்முறை அனுபவக் காலம் பொருந்தாது.

04 உடற்தகைமைகள்

ஒவ்வொரு விண்ணப்பதாரரும் இலங்கையின் எந்தவொரு பகுதியிலும் கடமையாற்றுவதற்கும், பதவியின் கடமைகளை நிறைவேற்றுவதற்கும் போதுமான உடல் மற்றும் உள ஆரோக்கியத்தைக் கொண்டிருத்தல் வேண்டும்.

4:5 ஏனையவை

4:1 திருமணமான/திருமணமாகாத

எண் 01-இல் உள்ள (அ) முதல் (ஓ) மற்றும் (கு) (கூ) வரையிலான பதவிகளுக்கு விண்ணப்பிக்கலாம்.

மருந்தாளர் - திருமணமாகாத ஆண்/பெண் விண்ணப்பதாரர்களாக இருக்க வேண்டும். (விவாகரத்து பெற்ற மற்றும் விதவையான விண்ணப்பதாரர்கள் இந்தப் பதவிக்கு விண்ணப்பிக்கத் தகுதியற்றவர்கள்.) இது ஏற்கனவே காவல்துறை அல்லது மருந்தாளர் சேவையில் பணிபுரிபவர்களுக்குப் பொருந்தாது.

மின் வரைவாளர் - திருமணமாகாத ஆண்/பெண் விண்ணப்பதாரர்களாக இருக்க வேண்டும். (விவாகரத்து பெற்ற மற்றும் விதவையான விண்ணப்பதாரர்கள் இந்தப் பதவிக்கு விண்ணப்பிக்கத் தகுதியற்றவர்கள்.) இது ஏற்கனவே காவல்துறை அல்லது வரைவாளர் சேவையில் பணிபுரிபவர்களுக்குப் பொருந்தாது.

தொழில்துறை இல்லப் பராமரிப்பாளர்/இயந்திரப் பணியாளர்/அளவு ஆய்வாளர்/உணவக மேலாளர்/வடிவமைப்பாளர் ஆகிய பதவிகளுக்குத் திருமணமாகாத ஆண் விண்ணப்பதாரர்கள்

விண்ணப்பிக்கலாம். (விவாகரத்து பெற்ற மற்றும் விதவையான நபர்கள் இதற்கு விண்ணப்பிக்கத் தகுதியற்றவர்கள்.)

மருத்துவ ஆய்வகத் தொழில்நுட்ப வல்லுநர் பதவிக்கு. திருமணமாகாத ஆண்/பெண் விண்ணப்பதாரர்கள் தகுதியுடையவர்களாக இருக்க வேண்டும். (விவாகரத்து பெற்றவர்கள் மற்றும் விதவைகள் இதற்கு விண்ணப்பிக்கத் தகுதி இல்லை.) ஏற்கனவே காவல் துறையில் பணிபுரிபவர்களுக்கு இது பொருந்தாது.

செவிலியர் அதிகாரி பதவிக்கு, திருமணமாகாத ஆண்/பெண் விண்ணப்பதாரர்கள் தகுதியுடையவர்கள். (விவாகரத்து பெற்றவர்கள் மற்றும் விதவைகள் இதற்கு விண்ணப்பிக்கத் தகுதி இல்லை.) ஏற்கனவே காவல் துறை அல்லது செவிலியர் துறையில் பணிபுரிபவர்களுக்கு இது பொருந்தாது

04:2 ஆண்கள் - உயரம் - 05 அடி 06 அங்குலத்திற்குக் குறையாமல் இருத்தல் வேண்டும். - மார்பு - மூச்சை உள்ளிழுக்காத நிலையில் 32 அங்குலத்திற்குக் குறையாமல் இருத்தல் வேண்டும்.

- **பெண்கள்** - உயரம் - 05 அடி 04 அங்குலத்திற்குக் குறையாமல் இருத்தல் வேண்டும்.

(விசேட தகைமைகள் மற்றும் திறமைகளைக் கொண்ட விண்ணப்பதாரர்கள் சம்பந்தமாக, பொலிஸ் மா அதிபரின் விருப்பத்தின் பேரில் இந்த உயர எல்லைகள் மற்றும் மார்பு அளவுகள் விலக்களிக்கப்படலாம்.)

04:3 வயது

வரிசை இல. 01 இல் (அ) தொடக்கம் (ஏ) வரையான பதவிகளுக்காக: வர்த்தமானி அறிவித்தலுக்கு அமைய, விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதித் திகதியன்று வயது 18 - 32 வருடங்களுக்கு இடைப்பட்டதாக இருத்தல் வேண்டும்.

தற்போது பொலிஸ் சேவையில் ஈடுபட்டுள்ள உத்தியோகத்தார்களின் அதிகபட்ச வயது எல்லை 35 வருடங்களாகும்.

மருந்தாளர் பதவி / கைத்தொழில் வடிவமைப்பாளர் / திருத்துநர் / கணிய அளவையியலாளர் / உணவுச்சாலை கட்டுப்பாட்டாளர் / மின் இதயவரைபு நிபுணர் / மருத்துவ ஆய்வுகூட நிபுணர் / திட்ட வரைவாளர் / சமையற்கலைஞர் / தாதி உத்தியோகத்தர் ஆகிய பதவிகளுக்கு மாத்திரம்: வர்த்தமானி அறிவித்தலுக்கு அமைய, விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதித் திகதியன்று வயது 18 - 30 வருடங்களுக்கு இடைப்பட்டதாக இருத்தல் வேண்டும்.

விளையாட்டு மைதானம் மற்றும் ஆடுகள பராமரிப்பு ஆலோசகர் பதவிக்காக:

வர்த்தமானி அறிவித்தலுக்கு அமைய, விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதித் திகதியன்று வயது 18 - 40 வருடங்களுக்கு இடைப்பட்டதாக இருத்தல் வேண்டும்.

Sri Lanka Police **Post of Probationary Sub Inspector of Police (Male/Female)** **(Under Support Services and on Secondment Basis)**

Applications are invited from the citizens of Sri Lanka for recruitment to the Post of Probationary Sub Inspector of Police (Male/Female) on secondment basis (from government employed officers) and under Support Services of Sri Lanka Police.

- Web Editor (Male)
- Web Developer (Male)
- System Analyst (Male)
- Computer Software Package Instructor (Male)
- Computer (Male)
- Graphic Designing Instructor (Male)
- Computer Hardware and Networking Instructor (Male)
- Programmer (Male)

- (i) Network System Administrator (Male)
- (j) Database Administrator (Male)
- (k) Pharmacist (Male/Female)
- (l) Technician Domestic (Male)
- (m) Technician (Male)
- (n) Quantity Surveyor (Male)
- (o) Mess Controller (Male)
- (p) Draughtsman (Male)
- (q) Chef (Male)
- (r) Playground and Pitch Maintenance Instructor (Male)
- (s) Electro-cardiographer (Male/Female)
- (t) Medical Laboratory Technologist (Male/Female)
- (u) Nursing Officer (Male/Female)

Basic Qualifications

01. Educational Qualification

For the Posts from (a) to (j) of No. 01

Having passed 06 subjects with 04 credit passes for Medium language, Mathematics, Science, English at the General Certificate of Education (Ordinary Level) examination in one and the same sitting
and

Having passed any 03 subjects at the General Certificate of Education (Advanced Level) examination in one and the same sitting (excluding General Test)

Pharmacist (Male/ Female)

Having passed 06 subjects including English with credit passes for Sinhala/Tamil language, Mathematics, Science and any other subject at the General Certificate of Education (Ordinary Level) examination in one and the same sitting

and

Having passed 03 subjects including 02 from Combined Mathematics, Physics, Biology and Agriculture, with a credit pass for Chemistry at the General Certificate of Education (Advanced Level) examination in one and the same sitting

or

Having fully registered in Sri Lanka Medical Council after obtaining a degree in Pharmacy from a University recognized by the University Grants Commission

or

Being a pharmacist holding an internal or external diploma serving as a pharmacist fully registered in Sri Lanka Medical Council

Technician Domestic / Technician/ Quantity Surveyor / Mess Controller/ Draughtsman/ Chef (Male)

Having passed 06 subjects with 04 credit passes including the subjects medium language and Mathematics at the General Certificate of Education (Ordinary Level) examination in one and the same sitting
and

Having passed 03 subjects at the General Certificate of Education (Advanced Level) examination in one and the same sitting

Playground and Pitch Maintenance Instructor (Male)

Having passed 06 subjects including English with 04 credit passes for Sinhala language or Tamil language, Mathematics, Science and any other subject at the General Certificate of Education (Ordinary Level) examination in one and the same sitting

and

Having passed 03 subjects at the General Certificate of Education (Advanced Level) examination in one and the same sitting (excluding General Test)

Electro-cardiographer (Male/ Female)

Having passed 06 subjects including English with credit passes for Sinhala/Tamil language, Mathematics, Science and any other subject at the General Certificate of Education (Ordinary Level) examination in one and the same sitting

and

Having passed 03 subjects including Chemistry and Physics, with a credit pass for Biology at the General Certificate of Education (Advanced Level) examination in one and the same sitting

Medical Laboratory Technologist (Male/ Female)

Having passed 03 subjects including 02 from Combined Mathematics, Biology, Physics and Agriculture, with a credit pass for Chemistry at the General Certificate of Education (Advanced Level) examination in one and the same sitting

and

Having passed 06 subjects with 04 credit passes for Sinhala/Tamil language, Mathematics, Science and English at the General Certificate of Education (Ordinary Level) examination in one and the same sitting

Nursing Officer (Male/ Female)

Having passed 06 subjects with 04 credit passes for Sinhala/Tamil language, Mathematics, Science and English at the General Certificate of Education (Ordinary Level) examination in one and the same sitting

and

Having passed 03 subjects at the General Certificate of Education (Advanced Level) examination in one and the same sitting (Having passed one of the streams of Biology, Agriculture and Mathematics)

Note 01 According to the subject classification of the Department of Examinations, two Science Subjects bearing No. 41 and 44 are considered as a single subject and two Mathematics Subjects bearing No. 42 and 45 are also considered as a single subject when determining the number of subjects passed at the examination

Note 02 Despite having passed the practical test of the Technological Studies at G. C. E. (O/L) examination, failing in the written test of the same subject is considered as having failed the said subject

Note 03 Since the subjects, Optional Tamil, English and Sinhala are not included in G. C. E. (O/L) subject stream, having passed those subjects is not considered as one of the subjects passed at G. C. E. (O/L) examination

02. Professional Qualifications

For the Posts from (a) to (j) of No. 01

Having followed a Diploma in National Vocational Qualifications (NVQ) Level V or an equivalent qualification recognized by the Tertiary and Vocational Education Commission or having followed a course on computer literacy from a qualified institution with the following components

- i. File management under standard systems using computers
- ii. Computer word processing

- iii. Creating and using spreadsheet
- iv. Computer presentation
- v. Creating and using data base
- vi. Ability to use internet and E-mail

Pharmacist (Male/ Female)

Having registered as a pharmacist of the Medical Council by completing an internship of one year after getting through Internal Pharmacists Examination of Medical Council or getting through the External Pharmacists' Examination conducted by the Ceylon Medical College Council

or

Having fully registered in Sri Lanka Medical Council after obtaining the Pharmacists Examination from a university recognized by the Sri Lanka University Grants Commission

Note Professional qualifications will not be applicable for candidates being recruited for Pharmacist training based on G.C.E. (A/L) and G.C.E. (O/L) educational qualifications.

Technician Domestic/ Technician/ Quantity Surveyor (Male)

Having successfully followed a 3-year NCT Civil Engineering course or equivalent or having completed a Diploma in National Vocational Qualifications (NVQ) Level IV in the relevant filed.

Mess Controller (Male)

Having successfully completed a course in Restaurant Services not less than 6 months and a course in Restaurant Management (NVQ Level V) not less than 6 months from an institution recognized by the Tertiary and Vocational Education Commission

Draughtsman (Male)

Having successfully followed a 3-year NCT Civil Engineering course or equivalent or having completed a Diploma in National Vocational Qualifications (NVQ) Level V in the relevant filed.

Chef (Male)

Having successfully completed a course in Restaurant Services not less than 6 months and a course in Culinary/ Cookery (NVQ Level V) not less than 6 months from an institution recognized by the Tertiary and Vocational Education Commission

Playground and Pitch Maintenance Instructor (Male)

Having completed a course not less than 6 months in Maintain Playgrounds and Cricket Pitch from an institution recognized by the government or from a university recognized by the Sri Lanka Cricket

Electro-cardiographer (Male/ Female)

Having fully registered in Sri Lanka Medical Council having obtained a diploma certificate after following a training course during a training period as per the up-to-date circulars in the Ministry of Health or 01 year Service in Ministry of Health as an Electrocardiogram Technician

Note Professional qualifications will not be applicable for candidates being recruited for Electro-cardiographer training based on G.C.E. (A/L) and G.C.E. (O/L) educational qualifications.

Medical Laboratory Technologist (Male/ Female)

Having fully registered in Sri Lanka Medical Council having obtained a diploma certificate after following a 02 year course on Medical Laboratory Technology in a Training School under Ministry of Health

or

Having fully registered in Sri Lanka Medical Council after obtaining the Degree on Medical Laboratory Technology from a university recognized by the Sri Lanka University Grants Commission

Note *Professional qualifications will not be applicable for candidates being recruited for Medical Laboratory Technologist training based on G.C.E. (A/L) and G.C.E. (O/L) educational qualifications.*

Nursing Officer (Male/ Female)

Having fully registered in Sri Lanka Medical Council after obtaining a Degree in Nursing from a university recognized by the Sri Lanka University Grants Commission

or

Having fully registered in the Medical Council and having obtained a diploma certificate after following the diploma in nursing for 03 years from Nursing Training School under the Ministry of Health

Note *Professional qualifications will not be applicable for candidates being recruited for Nursing training based on G.C.E. (A/L) and G.C.E. (O/L) educational qualifications.*

03. Experience

For the Posts from (a) to (j) of No. 01

Applicants who possess a Diploma in Vocational Qualification (NVQ Level – V) in the relevant field from a government-affiliated institution such as the National Apprenticeship and Technical Training Authority, Youth Services Council, Technical Colleges, Ceylon German Technical Training Institute, Open Universities, etc., should have a minimum of 6 months of experience.

or

Applicants without professional qualifications should have a minimum of 03 years of professional experience in the relevant field from a government or government-registered private institution.

Pharmacist (Male/ Female)

Should have a minimum of 6 months of experience in the relevant field from the Ministry of Health or an institution registered under the Ministry of Health.

Note *The experience period will not be applicable for candidates being recruited for pharmacist training based on G.C.E. (A/L) and G.C.E. (O/L) educational qualifications.*

Technician Domestic/ Technician (Male)

Should have a minimum of 6 months of experience in the relevant field from a government or an institution recognized by the Inspector General of Police.

Quantity Surveyor (Male)

Applicants who possess a Diploma in Vocational Qualification (NVQ Level – V) in the relevant field from a government-affiliated institution such as the National Apprenticeship and Technical Training Authority, Youth Services Council, Technical Colleges, Ceylon German Technical Training Institute, Open Universities, etc., should have a minimum of 6 months of experience.

or

Applicants without professional qualifications should have a minimum of 03 years of professional experience in the relevant field from a government or government-registered private institution.

Mess Controller (Male)

Should have experience more than 03 years in a restaurant supervisory level at a star-class hotel

Draughtsman (Male)

Applicants who possess a Diploma in Vocational Qualification (NVQ Level – V) in the relevant field from a government-affiliated institution such as the National Apprenticeship and Technical Training Authority, Youth Services Council, Technical Colleges, Ceylon German Technical Training Institute, Open Universities, etc., should have a minimum of 6 months of experience.

Chef (Male)

Should have experience more than 03 years in a chef supervisory level at a star-class hotel

Playground and Pitch Maintenance Instructor (Male)

Should have experience more than 03 years in the maintaining playgrounds and cricket pitches

Electro-cardiographer (Male/ Female)

Should have a minimum of 6 months of experience in the relevant field from an institution registered under the Ministry of Health.

Note The experience period will not be applicable for candidates being recruited for Electro-cardiographer training based on G.C.E. (A/L) and G.C.E. (O/L) educational qualifications.

Medical Laboratory Technologist (Male/ Female)

Should have a minimum of 6 months of experience in the relevant field from an institution registered under the Ministry of Health.

Note The experience period will not be applicable for candidates being recruited for Medical Laboratory Technologist training based on G.C.E. (A/L) and G.C.E. (O/L) educational qualifications.

Nursing Officer (Male/ Female)

Should have a minimum of 6 months of experience in the relevant field from an institution registered under the Ministry of Health.

Note The experience period will not be applicable for candidates being recruited for Nursing training based on G.C.E. (A/L) and G.C.E. (O/L) educational qualifications.

04. Physical Requirements**4:1. Marital status**

Married/Unmarried male persons can apply for the posts from (a) to (j) and (q), (r) in No. 01.

Pharmacist - Should be unmarried Male/Female persons. (Divorcees and widows are not eligible to apply for these posts.) This is not applicable for persons already employed in police service or Pharmacist Service.

Electro-cardiographer - Should be unmarried Male/Female persons. (Divorcees and widows are not eligible to apply for these posts.) This is not applicable for persons already employed in police service or Electro-cardiographer Service.

Technician Domestic / Technician / Quantity Surveyor / Mess Controller / Draughtsman - unmarried Male persons can apply for these posts. (Divorcees and widows are not eligible to apply for these posts.)

Medical Laboratory Technologist - Should be unmarried Male/Female persons. (Divorcees and widows are not eligible to apply for these posts.) This is not applicable for persons already employed in police service.

Nursing Officer - Should be unmarried Male/Female persons. (Divorcees and widows are not eligible to apply for these posts.) This is not applicable for persons already employed in police service or Nursing Service.

04:2. Male - Height - should not be less than 05 feet and 06 inches.
Chest - should not be less than 32 inches during expiration.

Female - Height - should not be less than 05 feet and 04 inches.

(There may be deviation from these height limits regarding applicants with special qualifications and expertise on the discretion of the Inspector General of Police.)

04:3. Age

For the posts from (a) to (j) of No. 01

For the posts from (a) to (j) of No. 01, age should be between 18-32 years at the closing date of the application as per the gazette notification. When recruitment is made on limited and merit basis the maximum age of officers currently in police service, is 35 years.

Only for the posts of Pharmacist / Electro-cardiographer / Medical Laboratory Technologist / Chef / Nursing Officer, age should be between 18-30 years at the closing date of the application as per the gazette notification. When recruitment is made on limited and merit basis the maximum age of officers currently in police service, is 35 years.

Only for the posts of Technician Domestic / Technician / Quantity Surveyor / Draughtsman / Mess Controller, age should be between 18-30 years at the closing date of the application as per the gazette notification.

For the post of Playground and Pitch Maintenance Instructor, Age should be between 18-40 years at the closing date of the application as per the gazette notification.